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 Fastighetsnämnden 

Yttrande Förslag till klimatanpassningsplan för 
Danderyds kommun 2022–2031 

Bakgrund 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat förslag för 
klimatanpassningsplan för Danderyds kommun 2022–2031 på remiss under 
tiden 14 december 2021 till den 31 mars 2022. 
Syftet med klimatanpassningsplanen är att sprida kunskap om 
klimatförändringarna och dess effekter som kommunen måste förbereda sig 
för. Planen pekar ut tänkbara risker och dess konsekvenser för kommunens 
verksamheter och fysiska miljö samt redovisar lämpliga 
anpassningsåtgärder. Klimatanpassningsplanen beskriver inte begräsning 
utav växthusgaser.  
Klimatanpassningsplanen gäller för hela det geografiska området Danderyds 
kommun med fokus på de kommunala verksamheterna som kommunen 
råder över och de åtgärder som kommunen kan och bör göra. Andra aktörers 
verksamhet har inte analyserats. Däremot har områden där dialog behöver 
föras identifierats. 

Bedömning 
Fastighetsnämnden bedömer att förslaget till klimatanpassningsplan för 
Danderyds kommun 2022–2031 är väl utformat. I planen beskrivs 
konsekvenserna av klimatförändringarna för kommunen samt föreslagna 
åtgärder. Flera av åtgärderna berör fastighetsnämndens 
verksamhetsområden och nämnden är huvudansvarig för 10 åtgärder och 
medansvarig för 5 av åtgärderna. 
Om klimatanpassningsaspekter vävs in i det ordinarie arbete blir kostnaden 
ofta lägre än kostnaden för att åtgärda och reparera skador orsakade av 
effekter av klimatförändringar. För fastighetsnämndens verksamhet är det 
framför allt konsekvenser orsakade av ökad nederbörd och höjd havsnivå 
som kan drabba kommunens fastigheter och ge upphov till mögel- och 
fuktproblem samt ökade inomhustemperaturer för verksamheter som bedrivs 
i kommunägda byggnader vid värmeböljor. Åtgärderna i handlingsplanen 
bedöms kunna slutföras inom föreslagen tidsram och kostnad. 
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Fastighetsnämnden anser att det är viktigt att arbeta med klimatanpassning. 
Många åtgärderna kan samordnas inom driften eller befintlig verksamhet. 
De åtgärder som inte sker inom drift och ordinarie verksamhet ska i största 
möjliga mån samordnas med arbeten och utredningar som redan är 
planerade. Dock kan vissa kostnader tillkomma exempelvis för utredningar 
som behöver utföras av konsult. 
 
Med detta lämnar fastighetsnämnden yttrandet till kommunstyrelsen. 
 
Fastighetsnämnden. 
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